faite sur les peynes y contenues à nous présentées en la ville de Draguignan de la part desdits consulz le vingt-cinquesme de ce mois, comparens, demandes, responce, répliques et dupliques, déclarations et protestations desdites parties et tout ce qu'ilz ont voulu dire et escrire en ladite instance d'exécution d'arrest, les déffautz obtenus par ladite communauté contre dudit Camelin, tout considéré, nousdit conseiller et commissaire, en exécutant ledit arrest, avons ordonné et ordonnons que ledit messire François de Bouliers évesque dudit Fréjus sera mis en possession de la justice /<sup>441</sup> haute, moyenne et basse, mère mixte impère de ladite ville et territoire de Fréjus sur tous les manans et habitans d'icelle, confiscations, amandes, profitz, esmolumens et tous droitz appartenans à ladite justice, telz et semblables dont les seigneurs ayant pareille justice gaute, moyenne, basse, mère mixte impère en ce pays de Provence ont accoustumé d'user et jouir, avec pouvoir de créer et instituer viguier, juge, greffier, sergens et autres officiers pour l'administration de ladite justice ; avons enjoint et enjoignons aux manans et habitans dudit Fréjus de recognoistre et obéir ausdits officiers dudit sieur évesque, de ne faire leurs assemblées en l'hôtel de ville sans la présence du viguier par luy mis et estably audit Fréjus et avons fait et faisons inhibitions et déffences à peyne de mil escus et autre arbitraire ausdits m<sup>es</sup> Vaille, Magnan, Camelin et heoirs dudit Marc-Anthoine Dolle, leurs lieutenans et commis et autres qu'il appartiendra d'empêcher directement ou indirectement les officiers dudit sieur évesque et de s'entremettre à l'exercice de ladite justice haute, moyenne et basse, mère /<sup>441</sup> mixte impère de ladite ville et terroir de Fréjus comme dit est, lesquelz officiers seront tenus en crimes et délitz où escherra punition de mort ou troncation de membres de renvoyer soubz bonne et seure garde les prisonniers et délinquans avec leurs procès instruitz par devant le juge royal de Draguignan suivant ledit arrest, dont les confiscations ou amandes appartiendront audit évesque de Fréjus ; avons enjoint et enjoignons aux heoirs dudit Dolle cy-devant greffier dudit Fréjus et autres qu'il appartiendra de mettre par devant le greffe dudit évesque tous et chacuns les registres et papiers civilz et criminelz appartenans audit greffe moyenant acquit et deue descharge par inventaire qu'en sera fait et ce dans quinsaine sur lesdites peynes, dommages et inthérestz des parties sauf ausdits Vaille, Magnan et heoirs dudit Dolle de poursuivre le remboursement de ce que par eux a esté payé pour raison desditz offices et des vacations et procédures cy-devant faites ainsi qu'il verront estre à faire. /<sup>442</sup> Prononcé ausdits m<sup>es</sup> d'Alons et Testoris, advocatz et conseil respectivement desditz évesque de Fréjus et consulz et communauté de ladite ville, et ausdits m<sup>es</sup> Vaille, Magnan, cappitaine Honoré Coste et Louis Nègre, consulz de ladite ville, messire Elzéar Moisson, archidiacre, et à messire Francolis, bénéficié et économe en ladite église de Fréjus, et ausdits m<sup>es</sup> Jean Raymond notaire et procureur des heoirs dudit Marc-Anthoine Dolle et audit m<sup>e</sup> Boniface Dolle procureur dudit sieur évesque de Fréjus quy ont requis acte.